UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale  
Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue]  
voluminibus edita

**Speciano, Cesare**

**Brixiae, 1603**

Tit. VI. De Poenitentiis, Et remissionibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10553**

*Ne ullam criminis causam suscipiat, procuretve, quam calumniosam esse nouerit; sed cum calumnia, uel rei delati innocentia constiterit, statim ab ea causa desistat.*

*Enigilet item unâ cum Vicario, ac sine eo etiam, ut collateralis, & satellites, ne quicquam, uel minimum extorqueant.*

Circa curiæ, & Sanctæ Inquisitionis informationes, qualiter se gerant. Indicemq; relictorum ad pias causas habeant.

Cap. I I.

**T**estes pro informatione curiæ, & sancti Officij Inquisitionis aduocatus Fisci per se etiam Vicario non presente, aut de illius tamen mandato excipiat licet. Ijs præterea, quæ de testibus, etiam ad defensionem causæ adhibitis, instituentur, questionibus adesse possit: nec uetitum sit, quin, & iudici, questiones; interrogataue, quæ ad causam pertinent, in mentem reuocet, atq; adeo suggerat; testes etiam ipsos, si modò iudici placuerit, interroget; immo uerò reos item, at ipso tamen iudice presente.

*Denuntiationum quoque, quæ de rebus piè legatis, relictisue, in dies singulos fient, indicem à Cancellario apud se habeat.*

DE P O E N I T E N T I I S, E T  
remissionibus. Tit. VI.

Qui paschatis tempore sacram Communionem non sumpserint qualiter denunciandi. Cap. I.

*N*emo Pasche tempore sumptionem ulla de causa differat. Qui præstituto tempore non communicarint, eorum nomina parochus ad Episcopum, ad sex dies post octauam Paschæ, scripto deferat; expositis etiam causis, quas extra confessionem cognouerit; alioqui pœnas det Episcopi arbitrati.

Contra prædictos qualiter agatur, & eorum fraudibus occurratur. Cap. II.

**I**n eos uerò omnes Episcopus censuris, & alijs pœnis acriter animaduertat; ijs exceptis, qui eiusdem Parochi consilio iusta de causa sumptionem in aliud tempus produxerint.

*Huic decreto ne fraus fieri possit; statuimus, ut si quis ex necessitate, uel alia iusta causa ab Episcopo, uel proprio Parocho comprobanda, extra parochiam suam dicto tempore Eucharistiam sumpserit; parocho suo de eo fidem faciat, sin minus, in eum agatur, ac si non communicasset.*

Quales

Quales publici facinorosi, ac recidiui, ad communionem denuò non admittantur. Cap. III.

**P**ublici concubinarij, fœneratores, ac blasphemi, & alij eiusmodi facinorosi homines semel ad pœnitentiam, & communionem admissi, si postea eos in eodem luto peccatorum hærere cognitum fuerit, amplius ad sacram Communionem ne recipiantur; nisi postea eos vitam, & mores ipsa emendasse, parochi perpexerint.

Eucharistia quando maribus seorsum ministranda.

Cap. IIII.

**E**ucharistiæ Sacramentum, ubi pro Ecclesiarum amplitudine commodè fieri poterit, maribus seorsum à fœminis ministratur.

Sumentes quales se habeant. Cap. V.

**Q**ui sumunt, ut ad Deum tali tempore accedentes decet, demisso habitu, & humili vestitu, pœnitentiam, & animi submissionem præ se ferant.

Quibus sumentibus quædam monitiones fiendæ. Cap. VI.

**S**acerdos Sanctissimam Eucharistiam ijs, qui rarò sumunt, non prius ministrat, quàm eos diligentius admonuerit, quanta reuerentia, & humilitate ad tremendum illud Sacramentum accedere debeant; quantum illis supplicia sint parata, qui indignè suscipiunt.

Primò sumentibus, quæ parochus antea præstabit.

Cap. VII.

**A**dolentibus, qui tunc primùm Eucharistiam sumere voluerint, parochus non præbeat; nisi eos ante aliquot dies examinarit; & de vi, & ratione Sacramenti diligenter instruxerit.

Purificatio in Sacro Calice populo, ne præbeat.

Cap. VIIII.

**P**OPULO, postquam Eucharistiam sumpserit, Vinum Calice Consecrato, vel alio vase, quod ad Sacri Calicis formam factum sit, ne præbeat.

Semel in anno confitendum. Cap. IX.

**I**nnocentij III. Constitutionem in generali Concilio editam, qua sum- citum est, ut fideles saltem semel in anno peccata sua confiteantur, in- violatè omnes seruent.

C. ois  
vtriusq;  
sex. co.  
tit. in De  
cre. Cœc.  
Later.  
sub In-  
no. III.  
c. 21. cõ-  
cil. Trid.  
sess. 13.  
can. 9. &  
sess. 14.  
cano. 8.

Vt ægroti confiteantur, medici aduenientes quid agant.

Cap. X.

**S**alutarem eiusdem Innocentij constitutionem, eo item concilio latam, nos ad Usus reuocantes precipimus, ut medici ad ægros in lecto iacentes adducti, antequam illorum curam suscipiant, eos planè moneant, vt idoneo Confessori de eorum peccatis confiteantur; seruatâ etiam constitutione Pij V. quam inuiolabiliter medici obseruent.

C. cū in firmitas. eod. tit.

Vid. inf. eo. c. 21. & c. 28.

Ægroti parochio notificandi. Cap. XI.

**P**arochum etiam curabunt certiore fieri de eo, qui in eius Parochia morbo affectus teneatur; qui pro sui officij munere, statim ægrotum conuenire, & cum eo agere debet, vt per hoc Sacramentum Deo reconcilietur.

Bulla edita sub die 8. Martij. 1566. inter illius constit. nu. 3. in Bullar. fol. 923.

De quibus ægroti admonendi. Cap. XII.

**H**ortamur denique omnes, quos aliqua de ægrotis cura attingat, vt nullam occasionem omittant inculcandi eis, quæ ad animæ salutem pertineant.

Qui Confessiones non audiant. Et vt approbentur quales esse debeant. Cap. XIII.

**Q**ui Parochialem Ecclesiam non obtinent, etiam si regulares fuerint, confessiones ne audiant, quemadmodum statuit Tridentina Synodus: nisi Episcopi scripto approbati fuerint; qui contrafecerit excommunicationis pœnam subeat. Ijs probandis hanc rationem habeat Episcopus, vt pij bene morati, docti, prudentes, patientes de animarum salute solliciti, & fideles custodes sint eorum, quæ in confessione dicuntur; prouecta etiam a te, præsertim illi, quibus confessiones mulierum erunt audiendæ.

Conci. Trid. ses. 23. c. 15. de refor. Id qd̄ ex rēdit ad oēs cuiusuis ordinis regulares per cōst. Pij V. Idibus. August. 1571. inter eius Bullas nu. 135. in Bull. fo. 1131.

Tabella nominum confessorum vbi tenenda. Cap. XIII.

**I**n foribus sacristiæ illius Ecclesiæ, vbi confessiones audiri, & confessores plures esse solent, affigatur tabella, in qua nomina, & cognomina confessorum eiusdem Ecclesiæ approbatorum descripta sint.

Vid. inf. eo. c. 40. vbi declaratur, principio factio incurri.

Clericos ediscere casus conscientiæ Episcopus iubeat. Reseruos confessarij qualiter apud se habeant. Cap. XV.

**I**ubeat Episcopus clericos frequenter audire magistros, qui casus conscientiæ in monasterijs, uel ubiuis, eius iussu interpretentur. Confessores omnes casus, summo Pontifici, & Episcopo quauis ratione reseruos, scriptos apud se habeant, nè quid per incuriam sibi facultatis assumant.

Idem infra eo. c. 40.

Qualiter,

Qualiter, & quando mulieres audire licet: Nullumq; in priuatis ædibus. Populufve, pro confefsionibus moneatur, & parochus ab eo non difcedat. Cap. XVI.

**S**acerdos, nisi ex causa necessaria, mulieres ante solis ortum, vel post eius occasum, confitentes ne audiat.

Neuè in Cellis, sed publicè in Ecclesia, in sedibus, in quibus tabella omnino inter confitentem, & confessorem interiecta sit. Huiusmodi autem sedes in Ecclesijs ab ijs ad quos pertinet, constituentur.

Vide infra c. 57.

Nec sine causa in priuatis ædibus cuiusquam maris, vel fœmina confessionem audiat.

Parochi sæpè cohortentur, & moneant fideles, nè confessionem, quæ Pascha tempore fieri debet, vsque ad sanctam hebdomadam differant.

Caueant Curati, nè ijs temporibus, quibus confessiones frequentiores esse solent, præcipuè per octo dies ante Natalem Domini, & à Dominica Passionis, vsque ad Resurrectionis Octauam, etiam aliò ad funera, & alia sacra officia Vocati, illud audiendæ confessionis munus in sua Ecclesia, sine causa necessaria prætermittant, aut vllò modo differant.